ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

CNPJ: 06.842.827/0001-29

Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                              Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000                                                                                                                  camaramunicipal@esperantina.pi.leg.br
Esperantina-PI                                                                                                                                         www.esperantina.pi.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Esperantina - PI

Indicação nº 186/2021

Indico ao Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Transportes, ouvido o Plenário, que
providencie o alargamento da pista e instalação de iluminação pública na Avenida Manoel
Franco.

JUSTIFICAÇÃO

A via mencionada carece de maior atenção da administração, pois não tem iluminação pública,
deixando aos moradores a insegurança de trafegar no período noturno. Também deve ser
considerado que a via é utilizada para a prática de caminhadas, porém com horários restritos
devido á falta de iluminação e também pela ausência de área lateral para que as caminhadas
sejam realizadas em segurança.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Plenário Vereador Gilberto Aguiar Chaves
Câmara Municipal de Esperantina-PI, 30 de junho de 2021.

Ruberson Marataoan de Oliveira Medeiros
Vereador – PP